[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.01.2024
	         № 1-д

	с. Туринская Слобода

Об обеспечении мер безопасности на объектах теплоснабжения
В связи с чрезвычайной ситуацией произошедшей 01.01.2024 г. в помещении котельной   МКОУ «Храмцовская ООШ» и с целью обеспечения безопасности на объектах теплоснабжения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Руководителям образовательных организаций:

1. Обеспечить:

- реализацию нормативно-распорядительных документов (Федеральный закон от 27.07.2010 N 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022) "О теплоснабжении", Приказ Минэнерго РФ от 24 марта 2003 г. N 115 "Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок" приказ Минтруда и Социальной защиты РФ от 17 декабря 2020 г. N 924н «Об утверждении правил по охране труда при эксплуатации объектов теплоснабжения и теплопотребляющих установок» и др.), обеспечивающих безопасность эксплуатации объектов теплоснабжения;

-  содержание в порядке объектов теплоснабжения и прилегающей к ним территории;

- содержание оборудования объектов теплоснабжения в технически исправном состоянии, недопущение нарушения технологического процесса;

-  комиссионную проверку исправности работы технологического оборудования с составлением акта проверки;
- проведение внеплановых инструктажей при возникновении чрезвычайных ситуаций.

2. В постоянном режиме осуществлять контроль за функционированием объектов теплоснабжения.

3. О случаях возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно информировать Слободо-Туринский МОУО по телефонам:

2-19-65; +7(992)3333961 -  Фоминов Г.И.;

2-10-20; +7(922)2208774 -  Коваленко Н.К.;

2-10-20; +7(950)5405736 -  Васенина С.С.
II. Ответственность за исполнение данного постановления возложить на руководителей   образовательных организаций.

III. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Слободо-Туринского МОУО                                             Г.И. Фоминов
С постановлением ознакомлены:                                                          Н.К. Коваленко

                                                                                                  С.С. Васенина
                                                                                                     И.Н. Алипова

                                                                                                             О.М. Сидорова

                                                                                                              А.А. Потапова

                                                                                                              С.А. Хворова

                                                                                                              Г.Н. Кучина

                                                                                                          Н.П. Кайгородова

                                                                                                              С.В. Крутикова

                                                                                                 Ф.Ш. Ахмидулина

                                                                                                              Л.Н. Струина

                                                                                                              И.А. Сабирова

                                                                                                              Т.В. Зотова

                                                                                                              И.Г. Рямов

                                                                                                              Н.В. Потапова
С. А. Семухина
Э.А. Каримова